Kimi bilginler bid'attır ve
cemaat ile nafile namaz kılmak mekruhtur diye karşı çıktılar. Fayda ver-
meyip halk da israr etti. Bunun hakkında fetva isteninee Şeyhülislamlar
kimi kerahetile, kimi nezir ile kılalar diye fetva verdiler ...", "Lilkin
bu konuda da halk taassuba düşüp ikiye bölündüler. Bir bölük aşırı

3 Bir örnek vermek istiyorum: 1110/1698 yılı Bursa Ulu Camii Vakası oldukça meşhurdur
Elimizde metni bulunan Gülzar-ı Suleha ve Vefeyiıt-ı Urefa'mn (yazarı Eşref-zade Şehy Ahmet:
Ziyaeddin Ef., Bursa tı Halk Ktb. Orhan Kısmı, No. 1018/2) kaydı (vr. 106 a, 106b ve 178a,
.

(Kısallma.ı O.T. Karal).

7 Pir-i Sanİ tabiri için bak. O.T. Uzunçarşılı, s. 344, Dipnot ı. Buradaki kayda görc Hat-
vetiyye Tarikatı'nın kurucusu Şeylı Ömer Ekmeleddin olup birçok yerlere halife göndermek
suretiyle bu tarikatı her tıırafa yayan Pir-i Sani (İkinci Pir) sayılan Seyyid Yahya Şirvani (öl.'
869/1464)'den söz edilir.

Bu konud'a aynca bak. Tomar-, Turuk-, 'Aliyye'den Halvetiyye Silsilenamesi, Ebu Hıdvan
M. Sadık Vicdani, Üçüncü Kitap, Evkaf-ı İslamiyye Matb.İst. 1338-1341, s. 21 vd. (Kı.allması,
Tomar) Diğer bir Pir-i Saııi (Sezayi.i Gülşeni) için bak. Sefine-i Evliya-yı Ebrar, A.Ü. İlahiyat
Fak.

Kitap, Şa'baniyye ye Çerkeşiyye bUlümleri.

İKİ VEStKA 339

doğup yaşamıştır ve orada medfundur. Hakkında yazılı bilgilerde bazı
ihtilaflar vardır. Bu risalesinden dolayı zamanın padişahının dikkatini
çekecek derecede ilim ve İrfan sahibi olduğu anlaşılmaktadır. Ölüm
tarihi çoğunluğun kabul ettiği üzere 1229/1813' dür. Osmanlı Müellif-
lerinde yazılı 1329/1911 tarihi ise gerçekten bir mürettip hatasıdır.9
Şa'baniyye'nin Karabaşıyye kolundan ayrılmış Nasuhiyye hiilefasından
olup Çerkeşiyye kolunu kurmuşturID. Kuşadalı'da, Sefine'nin beyanına
uyularak (IV /57), " ... Tahkiku't-tasavvuf adlı risalesini II.

muşlard.ı14• Demek ki bu yazımıza konu rİsaleden önce de aynı konular-
da risaleler y~zılmıştır. Enteresan tarafı ise bunları yazanların Şeyh
Mustafa Ef. gibi Halvetiyye şeyhlerinden bazıları oluşudur.

Şeyh Mustafa Ef.nin vefatı 1229/1813 tarihindedir. 1223/1808'de
tahta oturan Sultan II. Mahmut'un Lir süre iç isyanlarla uğraştığı, Lu
isyanlar içinde en Cinemlisi Kastamonu'da Tahmiscioğlu isyanı olduğu
dikkate alınırsa ve o tarihlerde Çerkeş'in Kıistamonu'ya bağlı bir ilçe
merkezi oluşu bütün bu havalide zamanında namı yayılmış olan Şeyh
Mustafa Ef.nin

leştiı'me vb. İşlem yapmadık. Ancak Melarniyye hakkındaki tarihi
kayıtları'> dikkate alındığında Şeyh Mustafa Ef. nin bu konudaki görüş-
lerinin ve son derece yapıcı bir ifadeye sahip olması hususunun daha
iyi anlaşılacağını söyleyebiliriz.

'" '"
'"

İkinci vesika 1252/1836 tarihli bir fermanıoolup divani kırması ile
yazılmıştır. Sultan II. Mahmut, salnatmın ilk yıllarında hirinci vesi-
kanın konusu olan Şeyh Mustafa Ef. nin ilmi görüşünü almıştır. Takı-
beden yıllarda ise Yeniçeri Ocağı 17.6.1826'da kapatılmış; hu ocak
ile irtibatlı Bektaşi Tekkeleri'nin kapatılmasında Vak'a-i Hayriyye
diye adlandırılan bu olayın akabinde olmuşturıı.